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RAPORTIVJETOR I DREJTORISE SE NOTUIruISTRATES PER VITIN 2024

Drejtor i Administrat6s

ED HEH

c

\



*1*.* t*

Republika r Kosoves
Republika Kosoya - Kosova Cumhuriveli

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria e Administratts

Njera nder objektivat Kryrsore te Drejtorise se Administrates Zgiedhja e
Bashkesive Lokale ka perfunduar me sukses. pas nje kohe te gaG romurra e
Prizrenit I ka te zgiedhur Kryetaret e Bashkesive Lokale.

(

I Ili

,t

t-,

rc
q- I

N

,T
I

tl

-!

r E

s

ll
*

.t \
:1x
['7

Iio

Ia
-l

I t l?-



J

I
nT5

rr[i
l l Jj l

UJ

I glithe procesi ka qene transparent dhe kemi shkuar ne baz te UdhezimitAdministrativ te MApL.
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Objektet e Komunes:
1. Rinovimi I objektit te zjarfikseve.
2. Renovimi I Hapsirave per Drejtorine e Urbanizmit
3. Fumizimi me gjenerator per nevojat e Drejtorive
4. Mbeshtetja e organizimeve te Epopeve te ndryshme

- Renovimi I objektit te batalionit te Zjarefikseve

Ka perfunduar me sukses rinovimi I tersishem I objektit te Zjarefikseve duke
kijuar kushte dhe ambiente shume me re mira dhe komode per zjarfiksit.
Punimet kan perfshir te gjitha ambientet e obvjekit
Zyret e Komandantit ,inspektoreve koordinatoreve ambientet e punes,qendrimit
ditor dhe kujdestaris se zjarfikseve .

Eshte nderuar komplet sistemi I mnxedes qendrore ,ujit kanalizimit rrymes etj
Banjot jan rinovuar tersisht dhe zgjeruar .Ambientet e qendrimit,kuzhina dhomat e
pushimit jan mobiluar dhe renovuar tersisht
Kjo ka bere qe kjo qender te jet me kushter me te mira ne regiion.
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Furnizimi me gienerator per nevojat e Komunes
Eshte bere fumizimi me 3 gjenerator per nevojat e komunes
Nje ka zavendsuar dy gienerator ne objektin e Administrates,nje ne Inspekorat
dhe nje ne Drejtorine e Financave.

Renovimet ne objektet e Komunes

a Eshte bere rinovimi I tersishem I tualeteve ne katin e pare ne objektin e

Administrates te cilat kan qen jashte funksionit tek Drejtoria e Iiadastrit
dhe Drejtoris se Urbanizmit

Eshte bere rinovimi I zyreve te Kryetarit dhe stafit percjelles ne Shtepin e
Bardhe.

Jane bere ne kotuinitet intervenime ne sistemet e nxemjeve qenrore,ujrave

,ndriqimit dhe rinovimin e zyreve ne te giitha objektet per te siguruai
ambientet dhe kushte te punes
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Renovim I katit te pare per zyret dhe hapsirat punuese per Drejtorin e
Urbanizm it
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Ndertimi I pllakes perkujtimore te Familja Batusha.
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o Vazhdimi I memorialit ne fshatin Krushe e Vogel
o Perfundimi I ndertimit te varrezave te Martireve ne fshatin

Krushe e Vogel.

Statistika nE form6 tabelare: Sektori i IT

Formatizimi dhe instalimi i Windows 1i. dhe Microsoft
Office nd 10 pc qd i jan€ caktuar zyrta rtive

Plani fikimi njetit ne zyret e reja re Drejtorise se

Urbanlzm rt dhe Planifikirnit Hapdsinor dhe paraqida
skernatike e lidh eve te rr etit ne erz fe

1,

6

Nr
0L.o1.2024-

05.12.2024

10 formatizime

2

ormatizimi dhe instalimi i versionit t6 fundit te
(10 dhe 11) ne sekt

F

ord td ndryshdm.Windows-it
30 formatizime

3 Instalimi i skaner€ve td ri dhe IS eve t era erc elldse. 20 instalime

4

ntervenime nei baza ditore pas evidentimit t6
problemeve td ndryshme nd kompjuter, printer, skaner
dhe pajisje tjera pdrcjell6se

Mesatarisht 10

intervenime nd

dite
e pajisjeve tjera pdrcjelldse nga zyret e

vjetra tO Drejtoriso se Urbanizmit dhe planifikimit

Ldvizja e pc dh

Hapdsinor nti zyret e reja 50 instalime

Totaljand

planifikuar 63

lidhje rrjeti

7

Formatizimi dhe instalimi iaplikacioneve nd
kompjuterdt ekzistues 130 formatizime

8 ryttlzuesve td ri dhe e-mailit zy rta rHapje td shf 125 hapje

Yiti2024

i nd€rmarr€

5



Vdrja ne funksion td zdrimit nE mbledhjet e Kuvendit
dhe takimeve

V6rja ne funksion td zdrimit per mbledhjet e ndryshme,
p.sh. Debate publike, mbledhjet e OJe-ve , KKSB dhe

11, ZKK etJ.

Krijimi i Peirdoruesve, Menyve dhe linqeve td ndryshme
nd ueb-faqen e komunds, lntranet, E-pasuria, E-arkiva,

E-depoja

15

Pjesdmarrje dhe dhdnia e mbdshtetjes teknike ne

pdrzgjedhjen e kryetar6ve te bashk6sive lokale

16

Mbdshtetje teknike zyrtartive te Ministrisd se punds -
lnspektorati i punds pEr shkak tii mungesds se lT-s6

-Sektori I Gjendjes Civile

135 zErime

20 Pjesdmarrje

9

Mirdmbajtja e dhomds se serverit nd ndertesen e

Komunds dhe nddrlidhja e tyre me gjithd nddrtesat e

ndara t€ Komunds 95 intervenim

10 18 incizime

t2 lntervenime tti nd ryshme n6pdr zyra te giendjes civile 115 lntervenime

13

lnstalimi i Kompjuterdve dhe pajisje tjetra pErcjellds

(skaner) dhe konfigurimi i sistemit operativ dhe

aplikacioneve nd kompjuterdt e rinj si dhe futja e tyre
ne Domenin qeverita r. 105 instalime

t4
54 krijime

18 Mbdshtetje



gjendjes Civile prizrenSektori i Gjithesej
Ekstrakt t€ lindjes

92519
djfikaC fti ta t n S J)JJI

Certifika td marteses
t7 584

errifikata te vdekjesC

ata te statuesit maftesorCertifik
4141

7655

I 153
fik eft kieftC at etlm t t-I ar 1 257 4

rjDeklarat B ashk S s F are 5533
I CERTIFIKATAVE:TOTAI-I

t72704
kj kj eJ

tAK d D S I11h d 722
K lk eS L l lltlr n hS te S aga 86

sa p€r Fitim te ShtetesiseKerke
325

djtriS m t lnL S et tu u taE 3320
djR S t Il' lTl t L n(It

tes e an atI 5s3

1234
trieR S tn et n1o, artesa e et Rre u t Ito

eR tS l' lI lc lll art alS L' te tan aI 202
kjRe S lntrr e et de eS

gr t Rr u ltt 1004

dekjtrim teR 1 s Sa, t e antaI
per korrigjime,

regjistrime suplementare

nd€rrime dhe
Vendime

500

TOTALI I SHERBIMEVE ME PROCE DL.TRE: 80r I

Certitlkata te vendbanirnit

Certifikata te shGiesG

I

82 13

alTIr

per

Regi

65



Dokumente p6r performance komunare p6r vitin 2024 t6 marra nga prat6forma e-Kosova:
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--- Statistika per Raport te performances per vitin2024

Fusha I SHiIRBIMET puBLIKE ADMINISTRATIVE (Drejtoria eAd m in istra tds ).

l. Numrin e l€nddve t€ shqyrtuara brenda viti raporrues : 109.40g
2. Gjithsej numrin e ldnd€vc re parashtruara brenda vitit raportues : 1044l. Numri i Iend€re te cilat jane shq;nuar br.ndu utrr.u. te percaktuar me ligj:
?' I'lll e perglithshdm.td kerkes-ave te shqyrtuar brenda vitit .up*r..,'iEs.+oa
1 . Certifikata e lindjes e ldshuar nd form€ etettronite : 33332
2. Certifikata e marteses e ldshuar n€ formd etetironite: f ZSAI
3. Certifikata e vdekjes e l€shuar n€ forme elettronite: tZfS
4. Certifikata e shtetesis€ e ldshuar n€ formd etetironit<: f tsf
5' certifikata e prones e leshuar nd form€ .t"ttronit 

" : 13321
6' Fatura p€r tatimin mbi prone e l€shuar n€ form€ elektronike : 236r


